
ПРАВИТЕЛЬСТВО КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 
МИНИСТЕРСТВО СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКИ 

ПРИКАЗ 

№ 3~0 

Калининград 

О внесении изменений в приказ Министерства социальной политики 

Калининградской области от 04 мая 2017 года No 232 «Об организации 
ведомственного контроля за деятельностью государственных учреждений, 

подведомственных Министерству социальной политики Калининградской 

области» 

В соответствии с Положением о Министерстве социальной политики 

Калининградской области, утвержденным постановлением Правительства 

Калининградской области от 28 октября 2005 года № 13, пр и к азы в а ю: 

1. Внести изменения в порядок осуществления ведомственного контроля 

за деятельностью государственных учреждений, подведомственных 

Министерству социальной политики Калининградской области, утвержденный 

приказом от 04 мая 2017 года № 232 «Об организации ведомственного 

контроля за деятельностью государственных учреждений, подведомственных 

Министерству социальной политики Калининградской области», согласно 

приложения. 

2. Настоящий Приказ вступает в силу со дня подписания и подлежит 

официальному опубликованию. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Министр социальной политики 

Калининградской области А.В. Майстер 



Приложение № 1 к приказу 
!,%(} от JC. f:Vf 2019 

l\1инистерства социальной 

политики Калининградской 

области 

ИЗМЕНЕНИЯ 

вносимые в порядок осуществления ведомственного контроля за 

деятельностью государственных учреждений, подведомственных 

Министерству социальной политики Калининградской области 

1. Изменить пункт 2 раздела 1. Общие положения дополнив абзацем 7 
следующего содержания: 

«ведомственного контроля за соблюдением законодательства 

Российской Федерации и иных нормативных правовых актов о контрактной 

системе в сфере закупок в отношении подведомственных им заказчиков. 

2. Пункт 5.3. изложить в следующей редакции: 
«5 .3. Проверка обеспечения соблюдения требований Федерального 

закона от 21.12.1994 года № 69-ФЗ «0 пожарной безопасности требований 
законодательства», Федерального закона от 22 июня 2008 года № 123-ФЗ 
«Технический регламент о требованиях пожарной безопасности. 

Контроль за исполнением требований законодательства о пожарной 

безопасности возлагается на руководителей структурных подразделений, 
ответственных за указанное направление.». 

3. Дополнить пунктом 5 .5. следующего содержания: 
«5 .5. Проверка обеспечения соблюдения требований 

антитеррористической защищённости учреждений. 

Контроль за исполнением требований законодательства возлагается на 
руководителей структурных подразделений, ответственных за указанное 

направление.». 

4. Дополнить пунктом 5.6. следующего содержания: 
«5.6. Проверка выполнения мероприятий по энергосбережению, и 

повышению энергетической эффективности. Контроль за исполнением 

требований законодательства возлагается на руководителей структурных 
подразделений, ответственных за указанное направление.». 

5. Дополнить пунктом 5. 7. следующего содержания: 
«5.7. Проверка обеспечения информационной доступности оказываемых 

услуг (выполняемых работ). 

Контроль за исполнением требований законодательства возлагается на 
руководителей структурных подразделений, ответственных за указанное 

направление.». 

Министр социальной политики 

Калининградской области А.В. Майстер 


	scan - 0001
	scan - 0002

